

Przed-  
płata:  
(za egz.  
nieob-  
wiązo-  
we) na  
inlejąc  
wrzesień  
1,00 zł.

# ORĘDOWNIK URZĘDOWY

## powiatów Krotoszyńskiego i Pleszewskiego

wychodzi w środy i soboty

ADMINISTRACJA, ZAKŁAD GRAFICZNY — KOŹMIN, UL. PLESZEWSKA 1 — TELEFON 84

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 60

Cena  
ogłoszeń  
miejscow.  
za wiersz  
mili-  
metrowy  
(1-lam.)  
lub jego  
miejsce  
6 groszy

### Wścieklizna.

Wobec dalszego stwierdzenia wścieklizny w Bożacinie gminie podtrzymuje nadal zarządzenie weterynaryjno-policyjne z dnia 4. III. 1927 r. L. dz. 1361/27 (Oręd. Urzęd. nr. 18), którym zarządzono kontumacje psów w całym powiecie krotoszyńskim.

Władzom policyjnym, Posterunkom Policji Państw. oraz P. P. Sołtysom i Przełożonym obszarów dworskich polecam jaknajściślej przestrzegać przepisów powyższego rozporządzenia celem najszybszego stłumienia zarazy.

Krotoszyn, dnia 12 września 1927 r.

p. o. Starosty: Skalski

— L. dz. 6248/27 —

**W sprawie nabywania, posiadania i noszenia krótkiej broni palnej (rewolwery i pistolety automatyczne kal. 6—9 mm.) oraz nabywania amunicji do niej przez oficerów.**

Na zasadzie przepisów służbowych Min. Spraw Wojskowych z 5. V. 1927 r. ogłaszam:

a) Oficerowie zawodowi w stanie czynnym, oraz oficerowie rezerwy, pospolitego ruszenia, oficerowie czasu wojny i oficerowie w stanie spoczynku mogą w czasie pełnienia służby czynnej nabywać krótką broń palną jedynie na podstawie pisemnych pozwoleń na nabycie takiej broni, wydanych przez ich bezpośrednich przełożonych dowódców (szefów, komendantów, kierowników), posiadających prawa conajmniej dowódcy pułku.

b) Oficerowie zawodowi w stanie nieczynnym i oficerowie w stanie spoczynku, niepełniący służby czynnej, mogą nabywać krótką broń palną jedynie na podstawie pisemnych pozwoleń na nabycie takiej broni, wydanych im przez dowódców tych okręgów korpusu, na których terenie posiadają stałe miejsce zamieszkania.

c) Nabycie krótkiej broni palnej na podstawie pisemnego pozwolenia, uprawnia oficerów, wyszczególnionych w ust. a i b niniejszego paragrafu do jej posiadania i noszenia.

d) Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia, w czasie, gdy nie pełnią służby czynnej, mogą nabywać krótką broń palną, lecz tylko należąca do przepisane uzbrojenia, na podstawie pisemnego pozwolenia właściwego komendanta Powiatowej Komendy Uzupelnień. Oficerowie ci są obowiązani meldować o nabyciu krótkiej broni palnej temu komendantowi Powiatowej Komendy Uzupelnień, który dał im pisemne pozwolenie na jej nabycie; komendant ten umieszcza w książeczkach stanu służby oficerskiej tych oficerów adnotację, uprawniając ich do posiadania tej broni.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia, którzy w czasie gdy byli oficerami zawodowymi, albo w czasie, gdy jako oficerowie rezerwy lub pospolitego ruszenia pełnili służbę czynną, nabyli jakakolwiekbroń palną przed wejściem w życie niniejszego przepisu służbowego, lub też nabyli krótką broń palną

w sposób wymieniony w ust. a, niniejszego paragrafu, posiadają po opuszczeniu służby czynnej nadal prawo do posiadania tej broni; postanowienie niniejsze stosuje się również do oficerów czasu wojny, którzy nabyli broń palną w czasie pełnienia przez nich służby czynnej.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia obowiązani są zameldować o posiadaniu nabytej w ten sposób broni palnej właściwemu komendantowi Powiatowej Komendy Uzupelnień, który umieszcza w ich książeczkach stanu służby oficerskiej adnotację, uprawniającą ich do posiadania tej broni; oficerowie zaś czasu wojny obowiązani są o posiadaniu takiej broni zawiadomić właściwe władze administracyjne I. instancji, które im wydają pisemne potwierdzenie, uprawniające ich do posiadania tej broni.

e) Na noszenie jakiegokolwiekbroń palnej przez oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia nie pełniących służby czynnej oraz przez oficerów czasu wojny koniecznym jest uzyskanie pozwolenia władz administracyjnych I. instancji.

f) Oficerowie zawodowi w stanie czynnym, nieczynnym i w stanie spoczynku oraz oficerowie rezerwy, pospolitego ruszenia i oficerowie czasu wojny w czasie pełnienia przez nich służby czynnej, mogą nabywać amunicję do krótkiej broni palnej za okazaniem legitymacji osobistej, stwierdzającej ich stosunek do wojska.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia w czasie, gdy nie pełnią służby czynnej, mogą nabywać amunicję do broni palnej, należącej do ich przepisane uzbrojenia za okazaniem książeczki stanu służby oficerskiej, zaopatrzonej adnotacją komendanta Powiatowej Komendy Uzupelnień o uprawnieniu do posiadania broni, amunicję zaś do innej broni palnej w myśl przepisów, obowiązującej osoby cywilne.

Postanowienia powyższe mają analogiczne zastosowanie odnośnie do szeregowych zawodowych w stanie czynnym, w stanie nieczynnym i w stanie spoczynku.

Wszystkie wyżej wspomniane osoby mogą nabywać, posiadać i nosić palną broń myśliwską gładką i gwintowaną za pozwoleniem dowódców, uprawnionych do wydawania pisemnych pozwoleń na nabycie względnie adnotacji na posiadanie i noszenie krótkiej broni palnej.

Po przejściu do rezerwy lub pospolitego ruszenia, są te osoby wojskowe obowiązane zastosować się odnośnie posiadania i noszenia palnej broni myśliwskiej do postanowień, zawartych powyżej odnośnie krótkiej broni palnej.

Omawiane osoby mogą nabywać amunicję do palnej broni myśliwskiej za okazaniem legitymacji osobistej, stwierdzającej ich stosunek do wojska.

Posiadanie nabytej w sposób podany broni myśliwskiej nie daje jednak prawa do polowania, które nabywa się jedynie przez uzyskanie karty łowieckiej.

Pozwolenie o których mowa winny osoby wojskowe nabywające broń palną pozostawić u sprzedającego im tę broń.

O wszelkich zmianach dotyczących posiadania broni winny wojskowi meldować władzy, która im wydała zezwolenie na posiadanie broni.

Osoby wojskowe mogą nabywać broń białą w mundurze bez ograniczeń, zaś w ubraniu cywilnym — za okazaniem legitymacji, stwierdzającej ich stosunek do wojska.

Osoby wojskowe mogą odstępować posiadaną krótką i myśliwską broń palną, tudzież amunicję tylko wtedy, gdy nabywający wykaże się pozwoleniem właściwych władz na kupno wzgl. posiadanie takiej broni i amunicji.

Odstąpienie to winno być przez osobę wojskową zaznaczone na pozwoleniu wydanem przez władzę administracyjną nabywcę przez określenie ilości i rodzaju broni lub amunicji, daty oraz własnego nazwiska i adresu.

Dolny odcinek pozwolenia władzy administracyjnej, wypełniony i podpisany przez nabywcę, względnie pozwolenie władzy wojskowej odbiera osoba wojskowa odstępująca broń palną i przesyła listem poleconym do władzy, która to pozwolenie wydała celem dołączenia do aktów sprawy.

Postanowienia niniejszych przepisów nie naruszają w niczem obowiązujących przepisów o polowaniu i o kartach łowieckich.

Podając powyższe do wiadomości wzywam osoby zainteresowane do ścisłego przestrzegania powyższych postanowień.

Krotoszyn, dnia 12 września 1927 r.

p. o. Starosta: Skalski

— L. dz. 5927/27. —

### **W sprawie odpowiedzialności Skarbu Państwa za przesyłki pocztowe, telegramy i rozmowy telefoniczne w obrocie wewnętrznym.**

W dzienniku Ustaw R. P. Nr. 78 ukazało się rozporządzenie Prezydenta z 26. VIII. 1927 r. z mocą ustawy o odpowiedzialności Skarbu Państwa za przesyłki pocztowe, telegramy i rozmowy telefoniczne, obowiązujące na terenie całej Rzeczypospolitej z dniem ogłoszenia, którego niektóre artykuły w interesie ludności podaję do wiadomości.

Skarb Państwa odpowiada:

- 1) za polecane przesyłki listowe, przyjęte za pokwitowaniem poczty — w razie zaginięcia tych przesyłek;
- 2) za listy z podaną wartością, paczki z podaną wartością, paczki bez podanej wartości, bagaże podróży, korzystających z przewozu pocztowem środkami komunikacyjnymi — w razie zaginięcia tych przesyłek lub w razie ubytku albo uszkodzenia zawartości tych przesyłek;
- 3) za kwoty, przesłane przekazami pocztowem i telegraficznymi, oraz za wpłaty lub wypłaty na rachunek Pocztovej Kasy Oszczędności;
- 4) za kwoty, przyjęte tytułem pobrania;
- 5) za kwoty, przyjęte tytułem zlecenia;
- 6) za telegramy i rozmowy telefoniczne.

Za zaginioną poleconą przesyłkę listową wypłaca się bez względu na jej istotną zawartość odszkodowanie, równające się 50-ciofoldnej należności za polecenie.

W razie zaginięcia listów wartościowych lub paczek z podaną wartością wypłaca się tytułem odszkodowania zwyczajną wartość, jaką zaginione przedmioty miały w czasie i miejscu nadania, a w razie ich ubytku lub uszkodzenia kwotę równającą się rzeczywiście poniesionej szkodzi, obliczonej według tej zwyczajnej wartości.

Za zaginione papiery wartościowe, opiewające na okaziciela, wypłaca się najwyżej wartość, jaką miały w handlu (wartość giełdowa) w dniu przyjęcia do przewozu, i tylko pod warunkiem, że wszelkie prawa z papieru na okaziciela przeniesione zostaną w sposób wymagany ustawą na Skarb Państwa, a zarazem, że przez dostarczenie potrzebnych danych (podania znamion, wreczenie dowodów i t. p.) zostanie Skarbowi Państwa umożliwione wdrożenie postępowania celem ich unieważnienia. Wartość handlową (giełdową) zaginionego papieru wartościowego ma udowodnić uprawniony do żądania odszkodowania.

Przy innych papierach wartościowych i przy dokumentach innego rodzaju (książeczki wkładkowe, weksle, skrypty dłużne i t. p.) zwraca się tylko koszty, które trzeba było ponieść dla uzyskania nowego egzemplarza lub dla usunięcia przeszkód, które powstały przy ściąganiu pretensji z powodu braku dotyczącego papieru lub dokumentu. Jeżeli uzyskanie nowego egzemplarza jest bez winy ze strony uprawnionego do odszkodowania niemożliwe, wynagradza się szkodę rzeczywiście poniesioną.

We wszystkich powyższych wypadkach odszkodowanie nie może być wyższe, jak wartość, podana przez nadawcę na przesyłce.

Za zaginione paczki bez podanej wartości wypłaca się tytułem odszkodowania zwyczajną wartość, jaką zaginione przedmioty miały w czasie i w miejscu nadania, a w razie ich ubytku lub uszkodzenia kwotę, równającą się rzeczywiście, poniesionej szkodzi, obliczonej według tej zwyczajnej wartości. Odszkodowanie jednak za zaginięcie, ubytek lub uszkodzenie nie może być wyższe, jak iloczyn pięciokrotnej najniższej taryfowej opłaty od wagi paczki jednokilogramowej i wagi paczki brutto, wyrażonej w kilogramach. Część kilograma przyjmuje się za cały kilogram.

Za nadane prawidłowo bagaże pasażerów, korzystających z przewozu pocztowem środkami komunikacyjnymi, odpowiada Skarb Państwa jak za paczki pocztowe.

Przy przekazach pocztowych i telegraficznych oraz wpłatach na rachunek Pocztovej Kasy Oszczędności odpowiada Skarb Państwa za kwoty wpłacone, przy wpłatach zaś na rachunek Pocztovej Kasy Oszczędności za prawidłowość tych wpłat.

Skarb Państwa nie ponosi odpowiedzialności:

- 1) za przesyłki, zawierające przedmioty, wyłączone od przewozu pocztą;
- 2) za przesyłki, zawierające przedmioty warunkowo dozwolone do przewozu pocztą, jeżeli nadawca przemilczy właściwą lub poda fałszywą zawartość przesyłki albo przy nadaniu wprowadzi w błąd pocztę w inny sposób;
- 3) za przesyłki, doręczone przy zachowaniu postanowień ordynacji pocztowej;
- 4) za przesyłki, doręczone niewłaściwie wskutek mylnego adresu;
- 5) za listy wartościowe lub paczki z podaną wartością, których wartość została w celach oszukanych podana fałszywie w kwocie wyższej, aniżeli wartość rzeczywista;
- 6) za paczki przyjęte do przewozu na odpowiedzialność nadawcy;
- 7) za zaginięcie przesyłek oraz ubytek lub uszkodzenie ich zawartości spowodowane:
  - a) przez siłę wyższą;
  - b) wskutek niezastosowania się nadawcy względnie odbiorcy do postanowień, określających warunki nadania względnie odbioru;
  - c) wskutek naturalnej właściwości przesyłanego przedmiotu: jeżeli szkoda mogła powstać wsku-

tek naturalnej właściwości przedmiotu albo niedostatecznego opakowania lub zamknięcia, zachodzi domniemanie, że szkoda powstała z tych właśnie przyczyn;

- 8) za pieniądze, włożone do przesyłek pocztowych, a niedeklarowane;
- 9) za utracony zysk i za pośrednie szkody, wynikiem wskutek zaginięcia przesyłek, ubytku lub uszkodzenia ich zawartości i za wszelkie szkody, spowodowane opóźnieniem wysłania, przewozu lub doręczenia przesyłek pocztowych;
- 10) jeżeli przy wydaniu listu wartościowego lub paczki opakowanie i zamknięcie tych przesyłek na zawnierz były nienaruszone, a waga zgodna z wagą przy nadaniu albo jeżeli odbiorca przyjął je bez zastrzeżeń.

Prawo do odszkodowania przysługuje nadawcy przesyłki pocztowej. Prawo to przechodzi na odbiorcę w wypadku, gdy przesyłkę pocztową z uszkodzoną lub brakującą zawartością przyjmie i odbiorca przesyłki pokwitując z zastrzeżeniem żądania odszkodowania.

Roszczenie o odszkodowanie za przesyłki pocztowe musi być wniesione na pocztę w okresie 6 miesięcy przez osobę, mającą prawo do odszkodowania, na druku pocztowym, używanym do reklamacji przesyłek, lub w osobnym piśmie. Okres 6 miesięcy rozpoczyna się od dnia następnego po nadaniu przesyłki. Roszczenie gaśnie przez sam upływ powyższego okresu.

Prawo żądania zwrotu pieniędzy znalezionej w niedoręczalnych przesyłkach pocztowych, niedoręczalnych kwot przekazowych tudzież wypłaty kwot uzyskanych za sprzedane przedmioty, zawarte w przesyłkach pocztowych, ulega przedawnieniu po upływie trzech lat, licząc od dnia następującego po dniu nadania przesyłki.

Sumy przedawnione przypadają na rzecz Skarbu Państwa.

Do załatwiania imieniem Skarbu Państwa rozszczeń o odszkodowanie powołane są dyrekcje poczt i telegrafów.

Krotoszyn, dnia 10 września 1927 r.

p. o. Starosty: Skalski.

— L. dz. 6477/27 —

### Rejestracja rocznika 1909.

Według artykułu 20 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 13. V. 1924 r. urzędy gminne obowiązane są wpisywać do rejestru osoby podlegające powszechnemu obowiązkowi służby wojskowej, które w danym roku kończą 18 lat życia i zamieszkują w gminie (rocznik 1909).

Stosownie do przepisów §§ 124—137 rozporządzenia wykonawczego do rzezonej ustawy zarządzam co następuje:

Do sporządzenia rejestru 18-to letnich, przewidzianych art. 20 wspomnianej ustawy przystępują gminy (obszary dworskie) 15 września 1927 r. Rejesty 18-to letnich t. j. osób podlegających powszechnemu obowiązkowi służby wojskowej winne być w poszczególnych gminach założone i prowadzone w jednym egzemplarzu według wzoru nr. 8, załączonego do rozporządzenia wykonawczego wyżej przytoczonego (Dz. Ust. R. P. nr 37 z dnia 15 kwietnia 1925 r.). Urzędy gminne wpisują do odnośnych rejestrów przedewszystkiem mężczyzn, którzy w roku bieżącym kończą 18 lat życia a posiadają w danej gminie:

- a) stałe miejsce zamieszkania.
- b) faktycznie przebywają w odnośnej gminie, a nie mają stałego zamieszkania w kraju,
- c) urodzili się w gminie, a miejsce ich stałego zamieszkania względnie miejsce faktycznego pobytu nie zostało ustalone.

Wpis do rejestru 18-to letnich należy wykonać

tylko na podstawie dokumentów, stwierdzających tożsamość osoby. Poszczególne rubryki spisu poborowych winny być wypełniane dokładnie i zgodnie z stanem faktycznym. W szczególności zwracam uwagę na wypełnienie rubryki 11, 12 i 14 spisu poborowych. Rubryki 11 (zawód wzgl. zatrudnienie) należy wypełnić na podstawie przedstawionego świadectwa danej instytucji, w której poborowy pracuje a dopiero w razie absolutnej niemożności przedstawienia odnośnego świadectwa rubrykę tę wypełnić na podstawie zeznania poborowego. Zawód rzemieślniczy z określeniem stopnia wyszkolenia fachowego n. p. krawiec — mistrz, krawiec — czeladnik, krawiec — terminator należy wpisywać tylko wienczas: a) jeśli poborowy wykaże się albo świadectwem terminowania w danym fachu, albo świadectwem wyzwolenia na czeladnika wzgl. mistrza danego rzemiosła,

b) jeśli w razie niemożności wykazania się jednym z wymienionych pod a) świadectw, urzędowi gminnemu jest wiadomem, że poborowy pracuje zawodowo w danym rzemiosle.

Przy wypełnianiu rubryki 12 należy się oprzeć na przedstawionem przez poborowego świadectwie szkolnym, lub innym dokumencie szkolnym, określającym stopień wykształcenia poborowego. Dla poborowych nieuczęszczających do szkoły w chwili sporządzenia rejestru 18-to letnich należy podawać nazwę a i typ organizacyjny ukończonej przez nich szkoły, w stosunku zaś do poborowych, uczęszczających w chwili sporządzenia spisu do szkoły średniej ogólnokształcącej, lub zawodowej, względnie do jednego z wyższych zakładów naukowych, podawano nazwę szkoły i klasę, do której poborowy uczęszcza, a przy wyższych zakładach naukowych nazwę zakładu, wydział i rok studiów. Wzmiankę czy wpis w rubrykach 11 i 12 dokonano na podstawie przedstawionych dokumentów względnie zeznania poborowego należy umieścić w odnośnych rubrykach rejestru 18-to letnich w nawiasie. Rubrykę 15 (ukarania sądowe) należy wypełnić za poprzedni porozumieniem z odnośnym Komisarjatem obwodowym.

Po załatwieniu rejestrów są urzędy gminne (obszary dworskie) obowiązane wydać rejestrowanym za świadczenie o wciągnięciu do list rejestracyjnych według wzoru nr. 9 załączonego do wspomnianego rozporządzenia wykonawczego (Dz. U. R. P. nr. 37 z dnia 15 kwietnia 1925).

Zarządzenie o rejestracji ogłoszą urzędy gminne (dworskie) w sposób w miejscu praktykowany. Obowiązkiem do rejestracji winni stawić się w urzędzie gminnym (dworskim) obywatiele, mogą jednakowoż w wyjątkowych wypadkach również zawiadomić dany urząd gminny (dworski) pisemnie, ponosząc w tym wypadku koszty opłat pocztowych. W razie pisemnego zgłoszenia się winne podać te wszystkie daty, które są zawarte w rubrykach 1—15 rejestru (wzór nr. 8).

O ile rejestrowany zmienia miejsce zamieszkania powinien zmiang tą zgłosić w Urzędzie gminnym (dworskim) podając swój dokładny adres.

Z dniem 15 października r. b. winne być rejestry w poszczególnych gminach i obszarach dworskich zamknięte. Zakończone rejestry należy zaopatrzyć w podpis i pieczęć urzędową sołectwa (obszaru dworskiego).

Osoby podlegające rejestracji zgłaszające się po dniu 15 października r. b. należy wpisać do dalszych bieżących arkuszy rejestru zaznaczając przytem w rubryce „uwagi” przyczynny opóźnienia. Uzupełnienia lub zmiany należy zanotować w odnośnej rubryce rejestru. Do 1 listopada 1927 r. wykazy rejestracyjne należy na-

desłać Starostwu. O ile po tym terminie będą jeszcze do rejestracji późnione osoby należy je wpisać do dodatkowego wykazu i nadesłać Starostwu w terminach miesięcznych.

Wpisywaniu rejestru nie podlegają obywatele państw obcych u których obce obywatelstwo zostało stwierdzone przez władze administracyjne.

Panu Burmistrzowi polecam ściśle wykonanie powyższego zarządzenia a PP. Komisarzom obwodowym zlecam, aby jaknajdokładniej pouczyli Urzędy gminne (obszary dworskie) o sporządzeniu adnośnych rejestrów i dopilnowali, by rejestry te sporządzone były w terminie oznaczonym i prawidłowo według podanych tu wskazówek.

Koszty potrzebnych druków (wzór nr. 8 i 9) winny ponieść urzędy gminne (obszary dworskie). Druki te otrzymać można w Komisarjatach obwodowych.

Doniesienia o wykonaniu niniejszego zarządzenia oczekuję od PP. Komisarzy obwodowych i P. Burmistrza do 20 października 1927 r.

Pleszew, dnia 13 września 1927 r.

Starosta: Dr. Wiczorek.

**Jesienna licencja stadników w dniu 20 września 1927 r. w powiecie pleszewskim.**

Nawiązując do poprzedniego ogłoszenia w Ośrodku pow. o licencji stadników w jesieni rb. podaję do wiadomości, że licencja stadników w powiecie pleszewskim odbędzie się we wtorek, dnia 20-go września rb. w następującym porządku:

- o godzinie 9-tej w Karminie dom. przy szkole,
- o godz. 9,20 w Pleszewie na Bydłęcem targowisku.
- o godz. 10 w Wiczynku na krzyżowce przy kościele,
- o godz. 10,30 w Czerminie gm. przy gościńcu p. Piotrowskiego.

o godz. 10,45 w Pacanowicach gm. przy szkole,  
o godz. 11,15 w Brzeziu gmina przy gościńcu p. Kubasika,

o godz. 11,30 w Jedlcu gmina - przy gościńcu p. Starczewskiego.

o godz. 11,45 w Kucharach gm. na krzyżowce drogi Kuchary—Kalisz,  
o godz. 12,30 w Kotowiecku dom. przy Konsumie,  
o godzinie 13-tej w Sobótce obok Urzędu Stamu cywilnego.

o godz. 13,15 w Borucinie przy Solectwie,  
o godz. 13,30 w Kuczkowie przy gościńcu pana Lubońskiego,

o godz. 13,45 w Dobrejnadzieji przy gościńcu p. Banaszyńskiego.

Właściciele stadników wzywam aby stadniki przedstawiono Komisji licencji w pierścieniach nosowych i starannie oczyszczone.

Komisji licencyjnej polecam przedstawić wszystkie stadniki bez względu na to, czy są już zaliczeno wane wzgl. zakupione przez Wielkopolską Izbę Rolniczą w Poznaniu lub też te, które mają być dopiero zaliczeno wane. W razie uznania stadnika do rozplodu zostanie na miejscu wydany rejestr skokowy i świadectwo stanowienia za osobną opłatą.

P. P. Przełożonych obszarów dworskich i Przewodniczących gmin wiejskich wzywam, aby zawiadomili wszystkich właścicieli stadników i przedstawili odnośne stadniki Komisji do zaliczeno wania. W razie stwierdzenia, że w danej miejscowości znajdować się będzie stadnik zdolny do rozplodu, który z winy Sołtysa wzgl. Przełożonego obszaru dworskiego nie zostanie Komisji przedstawiony, pociągnę winnego do ukarania.

Pleszew, dnia 7 września 1927 r.

Starosta: Dr. Wiczorek

— L. dz. 6878/27 —

## Dział nieurzędowy.

### Wydzierżawienie polowania

w gminie Sobótka powiat pleszewski  
odbędzie się

w sobotę, dnia 1 października 1927 r.

o godzinie 14-tej

w sołectwie Sobótka w drodze publicznej licytacji  
najwięcej dającym.

Obszar polowania obejmuje 1852 morgi, okres  
dzierżawy 6 lat.

Warunki dzierżawy wyłożone są do publicznego  
wglądu od 17—30 września rb., jakoteż będą  
podane do wiadomości publicznej przed rozpoczęciem  
licytacji. Licytujący złożą 50 zł przed licytacją kaucji.

Sobótka, dnia 16 września 1927 r.

(—) Doktor.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej.

### Przetarg przymusowy.

w środę, dnia 21 września 1927 r.

przed południem o godzinie 11-tej

będę sprzedawał najwięcej dającemu za gotówkę:  
3 świnie, 1 krowę, 1 powóz, 1 stóg żyta.

Zbiórka przed zagrodą Marjanny Walczak w Grudzielcu.  
Borucin, dnia 14 września 1927.

MICHAŁAK, komernik obwodowy.

### Szkoła Rolnicza 3-semesterowa w Środzie.

Z dniem 10 b. m. otwarte zostały wpisy do nowo  
założonej przez Wielkopolską Izbę Rolniczą 3-semesterowej  
Szkoły Rolniczej w Środzie. Szkoła ma internat na  
60 uczniów i gospodarstwo Szkolne. Nauka trwa 16½  
miesiący: I. kurs od 1 października do 31 marca,  
II. kurs od 15 kwietnia do 30 sierpnia, III. kurs od  
1 października do 31 marca.

Przyjęci być mogą kandydaci którzy ukończyli  
przynajmniej 16 rok życia, mają ukończoną szkołę po-  
wszechną. Wnioski o wpisanie na listę uczniów pier-  
wszego kursu winne być zaopatrzone w załączniki:  
świadectwo urodzenia (urząd stanu cywilnego), świa-  
dectwo szkolne, świadectwo moralności (od ks. pro-  
boszcza ewentl. z urzędu policyjnego), pozwolenie ojca  
na uczęszczanie do Szkoły Rolniczej.

Uczniowie mogą mieszkać tylko w internacie  
szkolnym. Opłata za całkowite utrzymanie wynosi  
zł 40 miesięcznie, półroczna opłata szkolna za kurs zł 40.

Zainteresowani zechcą celem zapoznania się z pod-  
stawami organizacji nowego typu Szkoły Rolniczej  
w Środzie przeczytać artykuł Dra Szumanowskiego  
Naczelnika Wydz. Szkol. Rolnicz. Wielkop. Izby Rol-  
n. „Nowy typ szkoły rolniczej,” umieszczony w „Po-  
radniku Gospodarskim” nr. 35/27. Artykuł ten był  
również ogłoszony w „Przewodniku Katolickim”  
i „Włościanie”.

Bliższych wyjaśnień udzieli Dyrekcja Szkoły.

Zamknięcie wpisów wyjątkowo w b. roku 10 pa-  
ździernika. Termin otwarcia Szkoły i podjęcie wyka-  
dów zostają ogłoszone niebawem.